{Circa Oazimiri pientissimi olim regis Polonie 
funus cujus corpus in arce.) 

— — — — 

1497. 

&ardinal Friedrih au Watzelrode. 

Reverendissime in Christo Pater et domine amice noster 
dileoto. Seripsimus Vestrae Paternitatt ante aliquot dies 6a 
quae acciderant domino Regi nostro redeunti e Valachia factis 
quibusdam conditionibus cum vratoribus domini regis Un- 
gariae et: putamus Vestram Paternitatem jam illas litteras 
acespisse. Itaqus non est opus illa repetere. In eisdem 
litteris signifieavimus legationem Vestrae Paternitatis nos in- 
timasse eidem domino nostro regi. Nam cum sua Majestas 
jam esset in regno et Hobis: vieinior, conveniens visum est 
eandem de omnibus reddere certiorem et ad arbitrium ipsius 
totum illud negotium deducere.  Sed et haec ipsa quae nobis 
sigmificata  fuerunt per Vestram Paternitatem et’ late descripta 
per auncium, qui fuit in Suecia, eidem Majestati Regiae in- 
timabimns aut potius nos ipsi coram diligenter omnia de- 
clarabimus. Speramus enim eundem dominum regem intra 
paucos dies huo venturum. Fit sua Majestas consulet ac pro- 
videbit .ommibus ut decebit, et ea quae facienda restabunt. 
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Vestrae Paternitati sine mera descrihet. Interim si qua dare- 
tur ocoasio rei hono gerendae, rogamıs consulat instituto ne- 
gokio ut melius peterit cujus operam ac studium opkime scimus 
Majesiati Ragiae essa gratissimum. Sed et nos agimus pa- 
temmitati Vestrae magnas gratias et. si quando dabitur oocasio 
virtuti ae benevwolentise orga nos vere.ac domum Aostram de- 
bitam gratiam libenter. rependemus. Ia Nuncius, qui fuit in 
Snecia, soripsit nobis quod ceciderit ex equo et grawiter fuit 
lassus abque ideo ad nos vanire non powuit, de .quo ipsius 
casa mos valde dolemms. Conaolati sumus eum. Bogamna 
idem faoiat: Paternitas Vestra et ratineat. eum, quoad resoiatur 
in actione septa regian Majestatis voluntas., Caoterum mit- 
tämus Vestrae Paternitati legationem responsivam quap post 
casum qui aomtigit in.Valachis, facta est ad dominum regem 
Hungarise et ex illa intelligat Vostra Paternitas, ‚quid impe- 
dierit, Serenisaimam Dominum BRegem nostrum, quominus pro- 
segui guum sametum Propoaitum potuerit et ut eognoscat 
rerum omnium gostarum seriem, ut suum opus fuerik, paratior 
veniat eadem Vestra Paternitas ad consulendum reipublicas 
comodeque valsat feliciter et.mos ut consueverit diligat. Da- 
tum Sduni ferie secunda proxims post festum conceptionis 
Beatissimae Virginis Mariae.e Anno Domini 1497. | 

Frederious,  miseratione divine 
Prekbyter Cardinalis etc. 

1498. 

Aebonn aureat on Watzelrode. 

Johannes Albertus, Dei Gratin, 
Poloniao etc. rax,., 

BRevarende. in Christo pator deyate...ae saincqreo nobis. di- 
lsote: Cum orater suparigribus diehus ab illustzissima. Saxanias 
domo et aingulariter ‚a. genero ‚nostro. illnstrissime damino 
Georgio -duce Sazoniae petare . venisget :& nobig, ut non, ad- 
versatemur. imo ut adjuyaramus negotium ‚germani aui Tlln- 
stziesimi Domini; Frederici_ gt tatius ipsorum: familiag quod de 
eligendo ipso in magistrum ordinis Teutonici .tentaret apud 
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ordinsem, offerens nobis suam Adem et devotionem, s#icut ex 
legatione illa quam vobis miseramus percipere potuistis, in- 
cidimus tunc in cogitationem, anne rebus nostris id expediret, 
an 88861 operepretium, remque ipsam nobis in daliberatienem 
accepimus, volentes etiam in hac re non parvi momenti con- 
silium a vobis habere; dumque vero essemus in deliberatione, 
atque etiam a vobis exspectaremus consilium, adhuc apud 
nos eodem oratore existente, pro certo nobis signifioatuns est, 
quod' eundem jam designassent in magistrum; hoc vero audito 
cum perpetus pace postulante non habueramus causam rem 
impediendi, atque nos eidem ipsorum, qui designaverunt eun- 
dem ducem in Magistratum sibi, voluntati opponendi, quod 
conantes vero, nobis collata adversando repudiaremur, atque 
eam amicitiam, quae nobis cum Saxoniae illa familia est, vio- 
laremus, presertim hoc t6mpore, regno nostro nefastissime cum 
Tureis satis superque crudelis actionis habente; adduximus 
oratori illi, quod vellemus promovere negotium ipsius familise 
et favere ei hunc Magistratum tam amico potins, quam alicui 
ignoto; quod scripsimus, adhuc eodem oratore existente, prius- 
quam ipse rem factam agnosceret, Ad praefectos modernes 
ordinis ipsius, quem jam designaverunt ac postulaverunt, vir- 
tutem recomendantes et declarantes, ad hoc nostram volun- 
tatem aocedere, ut euudem principem pro Magistro sibi et suo 
ordini suseipiant, ut medium, quod eandem familiam, quam 
affinitate bis devinctam habemus, hoc quoque negotio strictius 
devincemus, cum nostrum favorem ac benevolentiam accessisse 

cognoscent; difficile enim esse censuimus, rem factam impro- 
bare et impedire, praesertim Turco saevissime nos infestante, 
qui, nobis non opinantibus, exercitum immensissimum impetuose 
in regnum nostrum immisit et damnum irrecuperabile fecit; 
nititur enim ipse, quod fortassis apud caeteros Christianos 
non verisimile est sibi ad turbendam ehristianam rempubli- 
cam iter tutum ao facile patefacere, cui omnium auxiliis si 
non fuerit occursum, timemus quod votam suum adimplebit, 
tribus enim potentiis cunctatissimis videlicet Turcis, Valachis 
et Tartaris; hactenus vexati nostras vires debilitamus. Qua- 
propter Vestra Paternitas et de hoc nobis consulat, quo modo 
tanto diserimini  occurendum est, 'quod 'non solum regaum 
meum, verum etiam totum 'Germaniae nomen pessumdabit, si 
tempestive non fuerit consultum; ' cupiditatem suam Turcus 
enim non intricabit nostri regni opibus, quae tenues sunt, sod 
profecto quaeret Germanicas ac aliarum nationum; praeterda 
nobis id placet, quod vestrs BReverentia consulit, ut mittatur 
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ad ordinem ad recipiehdum "juramentum ab his, düi 'nonddm 
juraverunt, de servanda pace perpstua, de qua’ ve Reverendus 
Creslaus, Episcopus Wladisiaviensis etiam can Vesträ paternitate 
sine dubio conferet et exaequetur id quod opportunum 'vensue- 
ritis. ° Nos libenter in Provinciam istam veniremas,’ ut 'una